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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning
Godkendt.



Punkt 2: Inspirationstur 2024

2023-020182

Indstilling
Kultur- og Økonomiforvaltningen indstiller til Kultur- og Idrætsudvalget, at udvalget

1. tager orientering om indhold på udvalgets inspirationstur til efterretning

2. igangsætter arbejdet med visionsproces for et kommende kulturhus på inspirationsmøde til februar 2024.

Baggrund og vurdering
Kultur- og Idrætsudvalget har på møde den 2. oktober 2023 besluttet, at arrangere en inspirationstur med fokus på
kulturhuse og kulturfællesskaber den 6. maj 2024.
Forvaltningen foreslår, at udvalget besøger steder med følgende fokus:

1. Kulturcentre med stedbundne og unikke kvaliteter.
2. Kulturcentre med flerfunktionalitet og variation af rum, der opfylder flere behov og understøtter samspillet mellem

faciliteten, aktiviteterne og borgerne.
3. Gamle og særegne bygninger, der er transformeret til nye kulturelle formål.
4. Omgivelser udenfor murene, hvor udendørs aktiviteter, kulturgreb og byudvikling understøtter husets indhold.
5. Hvor man konkret har arbejdet med forskellige former for bæredygtighed undervejs i udviklings- og

byggeprocessen.
6. Kulturcentre, hvor der er arbejdet med en klar profil for, hvilke aftryk huset, dets indhold og oplevelser skal

efterlade hos borgere, gæster, turister, foreninger m.m.

Ovenstående er valgt ud fra aktuelle faglige udviklingsperspektiver i Køge Kommune, som understøtter aktuelle
dagsordener såvel som repræsenterer nytænkning inden for den traditionelle forståelse af et kulturcenter og formidling af
kultur, der tilmed gør sig attraktiv i fondsøjemed.
De pågældende steder, der efterfølgende skal udvælges og præsenteres for udvalget i starten af 2024, underbygger
samtidens værdier for kulturbyggeri. Disse er tænkt som en forlængelse af de steder, udvalget besøgte i april 2023 i
forbindelse med inspirationsturen til fremtidens bibliotek i form af Kolding Bibliotek og KulturØen med Middelfart
Bibliotek.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune.

Beslutning
Ad 1: Taget til efterretning.
Ad 2: Godkendt.



Punkt 3: Det videre arbejde med resultaterne fra Idrætsfacilitetsanalysen

2023-019924

Indstilling
Kultur- og Økonomiforvaltningen indstiller til Kultur- og Idrætsudvalget, at udvalget

1. evaluerer IdrætsTopmødet
2. tager planen for det videre arbejde med resultaterne fra Idrætsfacilitetsanalysen til orientering.

Baggrund og vurdering
Kultur- og Idrætsudvalget godkendte på temamødet den 14. august 2023 procesplan for det videre arbejde med
idrætsfaciliteter i Køge Kommune. 
Kultur- og Økonomiforvaltningen har udarbejdet følgende plan på baggrund af resultaterne fra Idrætsfacilitetsanalysen,
fra Kultur- og Idrætsudvalgets dialogmøde den 5. september og fra Idrætstopmødet den 25. november 2023.
Resultaterne viser indtil nu at følgende overordnede indsatsområder gør sig gældende i både Idrætsfacilitetsanalysen og i
forbindelse med dialog- og Idrætstopmødet: 
1) Behovet for traditionelle dedikerede faciliteter.
2) Organisering, styring og ledelse af idrætsfaciliteter.
3) Attraktive udendørsmiljøer og outdoorfaciliteter til idræt og bevægelse.
Særligt følgende temaer går igen som fokuspunkter på tværs af de 3 indsatsområder: fællesskabet, samarbejdet,
værtskabet, formidling, nytænkning og balancen mellem foreningslivet og det selvorganiserede idrætsliv.
Tidsplan for det videre arbejde med resultaterne er følgende:
Januar - maj 2024:

Data bearbejdes.
Forslag til endelige indsatsområder udvælges med relevante samarbejdspartnere.
Udkast til handleplan udarbejdes.

 Kultur- og Idrætsudvalgsmøde den 3. juni 2024:

Handleplan og indsatsområder til godkendelse.

 August 2024: 

Implementering af indsatsområder påbegyndes.

Kultur- og Idrætsudvalgsmøde vinter/forår 2025:

Første status på og eventuel tilpasning af handlingsplanen.

I perioden arbejdes der undervejs med at inddrage relevante interessenter. 
I udarbejdelse af handlingsplanen vil forvaltningen sørge for at indarbejde relevante kommunale politikker, strategier og
fokuspunkter så som Idrætsstrategi for Køge Kommune 2015-2025, Sundhedsaftalen 2024-2027 og Kultur- og
Idrætsudvalgets fokuspunkt i Byrådsperioden; Gør det let at være forening.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune.

Beslutning
Ad 1: Drøftet.
Ad 2: Taget til efterretning.



Punkt 4: Høring af forslag til ny erhvervspolitik.

2022-024249

Indstilling
Velfærdsforvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget, Teknik- og Ejendomsudvalget, Klima- og Planudvalget,
Skoleudvalget samt Kultur- og Idrætsudvalget

1. tager orientering om Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalgets forslag til ny erhvervspolitik til efterretning
2. drøfter om forslaget giver anledning til høringssvar fra udvalget og sender i givet fald høringssvaret til Erhvervs- og

Arbejdsmarkedsudvalget.

Baggrund og vurdering
Byrådet har den 24. januar 2023 vedtaget, at der skal udarbejdes forslag til en ny erhvervspolitik, og at det forberedende
arbejde skal varetages af Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget.
Et enigt Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalg har den 6. december 2023 vedtaget forslag til ny erhvervspolitik (Bilag 1.),
dog kan Enhedslisten ikke tilslutte sig formuleringen vedrørende Stevnsvej, da Enhedslisten ikke ønsker etablering af
nogle af de foreslåede vejanlæg.
Forslaget til ny erhvervspolitik er nu sendt i høring hos relevante organisationer og de virksomheder, institutioner m.m.
der har været involveret i den indledende proces, ligesom forslaget er offentliggjort på Køge Kommunes høringsportal,
hvor det er i høring frem til den 16. februar 2024.
Da forslaget med dets 10 indsatsområder og mange tilhørende handlepunkter imidlertid vedrører en lang række forhold,
der henhører under andre fagudvalg sendes forslaget også til direkte høring hos de respektive fagudvalg.
De fremsendte høringssvar vil blive behandlet i Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget forud for Økonomiudvalgets og
Byrådets endelige behandling af forslag til ny erhvervspolitik.
Det vedhæftede forslag er formuleret efter en intensiv proces med inddragelse af virksomheder, uddannelsesinstitutioner
samt relevante parter og fagudvalg.
Processen skulle dels identificere virksomhedernes behov i forhold til deres fortsatte udvikling og dels forsøge at
identificere særlige muligheder for erhvervsudvikling i Køge Kommune.
Der blev indledningsvist gennemført en spørgeskemaundersøgelse blandt flere hundrede lokale virksomheder, og
undersøgelsen blev i foråret 2023 fulgt op af flere dialogmøder samt et erhvervspolitisk topmøde.
Forslaget til ny erhvervspolitik indeholder 10 indsatsområder, der hver især er suppleret af flere handlepunkter.
Indsatsområderne er:

1. Satsning på innovative produktionsvirksomheder.
2. Kompetent arbejdskraft til virksomhederne.
3. Større udrulning af grøn energi samt klimasikring.
4. Bedre tilgængelighed for varer og arbejdskraft til virksomhederne.
5. Udvikle den kommunale erhvervsservice.
6. Transparente og veltilrettelagte udbud- og tilbudsprocesser.
7. Bymidtestrategi.
8. Turismestrategi.
9. Fokuseret iværksætterindsats.

10. Strategisk forum for offentlig-privat samarbejde og innovation.

Flere af de foreslåede 10 indsatsområder kan kun gennemføres i tæt samarbejde med virksomheder,
uddannelsesinstitutioner, foreninger, arbejdsmarkedets parter og altså andre fagudvalg.
Forslaget til ny erhvervspolitik er derfor både et forslag til en retning for Køge Kommunes erhvervsudvikling, men skal
også ses som en direkte invitation til virksomheder, uddannelsesinstitutioner, organisationer, foreninger og fagudvalg til
samarbejde.

Økonomi
Forslaget har ingen umiddelbare konsekvenser for Køge Kommunes økonomi.

Beslutning
Ad 1: Taget til efterretning.
Ad 2: Drøftet. Kultur- og Idrætsudvalget kvitterer for en god erhvervspolitik. Udvalget finder, at der er overlap mellem
Kultur- og Idrætsudvalget og Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget i arbejdet med erhvervspolitikkens nr. 8 vedrørende
turismestrategi. Kultur- og Idrætsudvalget ønsker at blive inddraget i arbejdet med turismestrategien.



Bilag

Erhvervspolitik 2024



Punkt 5: Orientering om budget 2024-27

2023-020514

Indstilling
Kultur- og Økonomiforvaltningen indstiller til Kultur- og Idrætsudvalget, at orienteringen om budget 2024-2027 tages til
efterretning.

Baggrund og vurdering
Byrådet andenbehandlede budget 2024-2027 den 10. oktober 2023.
Driftsbudgettet på Kultur- og Idrætsudvalgets område udgør 113,4 mio. kr., 115,1 mio. kr., 116,0 mio. kr. og 116,7 mio.
kr. i årene 2024-2027, og et anlægsbudget på  2,0 mio. kr.,  mio. kr. i hhv. 2024 og 2025 og 0 mio. kr. i årene 2026-2027.
Drifts- og anlægsbudgettet er vedhæftet som bilag.

Økonomi
Jf. ovenstående.

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

KIU anlægsplan 2024-27

KIU driftsbudget 2024-27.xlsx



Punkt 6: Proces for arbejdet med hensigtserklæringer til budget 2024-27

2023-020514

Indstilling
Kultur- og Økonomiforvaltningen indstilller til Kultur- og Idrætsudvalget, at udvalget godkender processen for arbejdet
med hensigtserklæringerne fra budget 2024-27.

Baggrund og vurdering
I forbindelse med vedtagelsen af budget 2024-27 blev der samtidig besluttet 27 hensigtserklæringer, som der skal arbejdes
med fremadrettet.

På byrådsmødet den 28. november 2023, sag 281, blev processen for det videre arbejde godkendt.

Denne proces indebærer blandt andet, at hensigtserklæringer indgår i fagudvalgenes inspirationsmøder i det kommende år,
at arbejdet med erklæringerne vil have ressourcemæssige påvirkning i forhold til igangssætning af andre analyser i
perioden og at der udpeges et såkaldt "lead"-udvalg til hver hensigtserklæring. Udvalgsformanden i det pågældende
fagudvalg har ansvaret for at koordinere arbejdet på tværs af udvalg og fremlægger en sag på sit fagudvalgsmøde i januar
2024, hvor det præciseres, hvordan der arbejdes med med de enkelte hensigtserklæringer på udvalgets området.

På KIUs område drejer det sig om følgende hensigtserklæringer:

1. Team Danmark (hensigtserklæring B)
2. Mellembygningen i Skovbohallerne (hensigtserklæring M)
3. Medborgerhus i Bjæverskov (hensigtserklæring Q)

Ad 1: Team Danmark
Af hensigtserklæringen fremgår:
Forligspartierne er enige om, at Kultur- og Idrætsudvalget igangsætter processen og arbejdet med at blive en Team
Danmark Kommune. Forligspartierne ønsker, at unge atleter kan udvikle deres talent inden for idrættens verden samtidig
med at de kan færdiggøre en videregående uddannelse. Forligspartierne ønsker at understøtte de talenter, der er villige til
at ofre så meget af sig selv, at det en dag bliver muligt at hjemtage medaljer til Køge Kommune og Danmark. 
Procesplan for arbejdet:
I løbet af foråret afholdes interessentmøde med Team Danmark, forvaltningen, udvalgte udvalgsmedlemmer fra Kultur-
og Idrætsudvalget, udvalgte uddannelsesinstitutioner, sportsklasser fra Ellemarkskolen, og repræsentanter fra foreninger,
som leverer elever til sportsklasserne. På baggrund af interessentmødet afklares det videre forløb.
Inden sommerferien fremlægges sag for Kultur- og Idrætsudvalget. Sagen kan evt. bæres ind i budgetforhandlingerne for
budget 2025-28. Forvaltningen afventer herefter udvalgets afgørelse og evt. bevilling. 
Ad 2: Mellembygningen i Skovbohallerne
Af hensigtserklæringen fremgår:
Forligspartierne ønsker at bidrage til gode forhold for idrætslivet. Skovbohallerne og foreningerne i Bjæverskov har i en
længere periode ønsket at få skabt sammenhæng mellem de to eksisterende skovbohaller mv. Forligspartierne afsætter
derfor knap 6 mio. kr. i 2025 som et tilskud til Skovbohallerne. Skovbohallerne sammen med foreningerne på stadion får
til opgave at udarbejde et forslag til et samlet projekt og finansiering heraf. Pengene kan udbetales, når Kultur- og
Idrætsudvalget og Teknik- og Ejendomsudvalget har godkendt det samlede projekt og finansiering.
Procesplan for arbejdet:
De afsatte midler er anlægstilskud, hvilket parterne er orienteret om. Projektets driftsmidler skal parterne selv afholde via
lejeindtægter af lokalebrug.
Parterne skal videreudvikle deres projektforslag og beskrive hvad der skal til, for at de kan realisere projektet, herunder
forhold som fondsstøtte og lokalplansmæssig. På baggrund heraf udarbejder forvaltningen en beslutningssag til KIU.
Ad 3: Medborgerhus i Bjæverskov

Af hensigtserklæringen fremgår:
Forligspartierne ønsker, at Kultur- og Idrætsudvalget fortsætter arbejdet med at finde egnede løsninger for et fremtidigt
medborgerhus som erstatning for det gamle, der blev solgt. Forligspartierne ønsker, at afdækningen sker i et forpligtende
samarbejde med de tidligere brugere af medborgerhuset i Bjæverskov.
Procesplan for arbejdet:
Der er nedsat en gruppe med 3-4 repræsentanter fra foreningslivet i Bjæverskov, som drøfter de videre muligheder
sammen med kommunen. Løsningsmulighederne fremlægges for KIU til beslutning. Såfremt det kræver ekstra midler kan
det medtages i budgetforhandlingerne for budget 2025-28.



Øvrige relevante hensigtserklæringer
 Der er også to hensigtserklæringer forankret i Økonomiudvalget med relevans for Kultur- og Idrætsudvalget. Det drejer
sig om aktuelle udeståender i 2023 i forbindelse med Bramhøjgård og Herfølge Svømmehal (begge del af
hensigtserklæring T).
De to sager er allerede politisk behandlet i november 2023 og der er afgivet tillægsbevilling.

Økonomi
Inden direkte økonomiske konsekvenser.

Beslutning
Godkendt. 
I forhold til budgeterklæringen vedrørende Team Danmark nedsættes en arbejdsgruppe, hvor Ken Kristensen (V), Ali
Yahya (F), Kirsten Larsen (C) og Thomas Kielgast (F) repræsenterer Kultur- og Idrætsudvalget.



Punkt 7: 1. Økonomiske Redegørelse 2024

2015-018846

Indstilling
Kultur- og Økonomiforvaltningen indstiller til Kultur- og Idrætsudvalget, at udvalget

1. drøfter og tager 1. Økonomiske Redegørelse 2024 til efterretning
2. godkender, at det indstilles til Økonomiudvalget og Byrådet, at der søges rådighedsbeløb på 1,2 mio. kr. vedrørende

kulturhusprojektet.

Baggrund og vurdering
Samlede økonomiske overblik
På Kultur- og Idrætsudvalget område forventes et budget i balance under driftsområdet.
Under anlægsområdet anbefales det, at der søges rådighedsbeløb på 1,2 mio. kr. til køb af grund, teknisk gennemgang og
borger dialog vedrørende kulturhusprojektet.
I bilag 1 fremgår oversigten over Kultur- og Idrætsudvalget.
Nedenfor er aktivitetsområderne for Kultur- og Idrætsudvalget beskrevet.
Kommunale institutioner
Der forventes et samlet forbrug på 59,9 mio. kr. svarende til et budget i balance.
Tilskud selvejende/foreninger og puljer
Der forventes et samlet forbrug på 53,5 mio. kr. svarende til et budget i balance.
Flygtningeudgifter
Krigen i Ukraine betyder, at der kommer flere og flere flygtninge til Danmark, herunder Køge Kommune. Det vil betyde
øgede udgifter over en bred front for Køge Kommune. For Kultur- og Idrætsudvalget forventes ikke meromkostninger til
flygtninge. Det bemærkes dog, at det er en forudsætning for ibrugtagning af  Køge Idrætspark, at de nuværende
flygtningeboliger flyttes rettidigt.

Økonomi
Intet særskilt at bemærke.

Beslutning
Ad 1: Drøftet og taget til efterretning.
Ad 2: Indstilles til Økonomiudvalg og til Byråd.

Bilag

Bilag 1: Oversigt over Kultur- og Idrætsudvalget



Punkt 8: Køge Musikskole: Om- og tilbygning - Tillægsbevilling

2021-011843

Indstilling
Kultur- og Økonomiforvaltningen samt Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller til 

Kultur- og Idrætsudvalget, at
1. nærværende dagsorden med ansøgning om tillægsbevilling til Musikskolen, tages til efterretning
Teknik- og Ejendomsudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet, at
2. der gives en tillægsbevilling til anlægsbevilling og rådighedsbeløb på 6,2 mio. kr. til om- og tilbygning af Køge
Musikskole.

Baggrund og vurdering
Køge Musikskoles lokaler fremstår i dag, godt 20 år efter lokalerne blev indrettet til musikskolebrug, generelt ikke
tidssvarende og bærer præg af, at de oprindeligt er opført til andet formål. Lokalerne lider af manglende lydisolering og
den akustiske regulering er mangelfuld. Lokalerne er hovedsageligt skabt til 1:1 instrumentalundervisning, hvor en lærer
og en elev er sammen i et lille lokale.
Der er i disse år særlig fokus på udviklingen af den instrumentale holdundervisning og det musikalske sammenspils rolle
som social ramme for børn og unges samvær. Musikskolen har derfor behov for større lokaler, der er velegnede til
gruppeundervisning, klub-baserede aktiviteter, forældre/børn-aktiviteter og online-baseret undervisning. Hertil kommer et
behov for et multifunktionelt foyerområde, der kan anvendes til ophold, møde- og koncertaktiviteter for skolens brugere.
Om- og tilbygningen er derfor en forudsætning for at musikskolen fortsat kan være tidssvarende bygnings- og
 indretningsmæssigt. En modernisering er en nødvendighed, hvis Køge Kommune fortsat skal have en musikskole med
højt fagligt niveau og hvis MGK Sjælland skal fastholdes med hovedsæde i Køge.
På baggrund af ovennævnte blev der på budget 2021 og 2022 afsat rådighedsbeløb til om- og tilbygning af Musikskolen.
På møder i august 2023 blev Kultur- og Idrætsudvalget samt Teknik- og Ejendomsudvalget orienteret om
licitationsresultatet fra juli 2023 i forbindelse med udbud af opgaven med til- og ombygning af Køge Musikskole.
Ligeledes blev udvalgene orienteret om, at i konsekvens af, at tilbuddene langt oversteg den estimerede targetsum, var
udbuddet blevet annulleret.
Udvalgene tog orienteringen til efterretning, og bad samtidig forvaltningerne om at udarbejde et revideret projektforslag
hvor udgangspunktet var hvad man kunne få for de penge, der var til rådighed.
Det viste sig at den eneste mulighed for at lave en udvidelse var ind i det gårdrum, som Musikskolen deler med dagtilbud
Mælkebøtten. Der blev udarbejdet et par projektforslag for forskellige løsninger, som alle brugte noget af den del af
gårdrummet, som Mælkebøtten bruger som legeplads.
Derfor blev der indhentet udtalelser fra Mælkebøttens personale og fra forældrebestyrelsen. Disse blev behandlet på møde
i Børneudvalget den 6. december 2023, og på mødet blev protokolleret "Børneudvalget kan ikke godkende, at der
inddrages et areal af Mælkebøttens udeareal".
Det står herefter klart, at den eneste mulige løsning for at gennemføre en om og tilbygning af Musikskolen er det projekt
som blev udbudt i forsommeren 2023, hvor tilbudssummerne viste sig langt at overstige de midler der p.t. er til rådighed
for projektet.
Det er forvaltningernes vurdering, at for at kunne gennemføre det ovennævnte projekt vil der skulle tilføres ca. 6,2 mio.
kr. i form af en tillægsbevilling.
I de vedhæftede bilag ses fremtidige forhold, altså hvordan Musikskolen vil se ud efter en om- og tilbygning. På
tegningerne er med "tykke streger" markeret hvor der bygges om og til i forhold til de eksisterende forhold.

Økonomi
Økonomisk Afdeling bemærker, at der søges tillægsbevilling til rådighedsbeløb samt frigivelse til anlægsbevilling på 6,2
mio. kr. til Modernisering af Musikskolen (TEU 147C). Der er i forvejen givet anlægsbevilling og rådighedsbeløb til
9,401 mio. kr. Den beregnede kassebeholdning vil blive påvirket negativt med 6,2 mio. kr. med bevillingen, da der ikke
afsat rådighedsbeløb til bevillingen i 2024. Anlægsprojektet indgår i beregningen af anlægsloftet og der er en risiko for
overskridelse af vedtaget anlægsniveau i budgettet.

Beslutning
Ad 1: Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1 : Musikskolen - Kælder fremtidige forhold



Bilag 2 : Musikskolen - Stueplan fremtidige forhold

Bilag 3 : Musikskolen - Første sal fremtidige forhold



Punkt 9: Køge Pensionisternes Kegleklub søger om ekstraordinært tilskud
til renovering af deres keglebaner

2023-019729

Indstilling
Kultur- og Økonomiforvaltningen indstiller til Kultur- og Idrætsudvalget, at udvalget beslutter om ansøgningen fra Køge
Pensionisternes Kegleklub om ekstraordinært tilskud til renovering af foreningens keglebaner skal imødekommes.

Baggrund og vurdering
Køge Pensionisternes Kegleklub har ansøgt Kultur- og Idrætsudvalget om ekstraordinært tilskud til renovering af deres
keglebaner som befinder sig i et kommunalt lokale i kælderen på Ellemarksskolen. Foreningen ansøger om et tilskud på
75.000 kr. Ansøgningen er vedhæftet som bilag.
Foreningen er godkendt efter regler i Kommunalfuldmagten til brug af kommunale lokaler, og kan ikke opnå tilskud
gennem folkeoplysningsloven. Foreningen oplyser selv i deres ansøgning, at de er 22 medlemmer der mødes 2 gange
ugentligt.
Foreningen har 4 keglebaner i kælderen under Ellemarksskolen. Foreningen oplyser, at 2 af deres baner, er efter at der har
stået vand på gulvet i lokalet, i så dårlig stand at det er nødvendigt at udskifte halvdelen af hver af de 2 baner.
Foreningen har modtaget et tilbud på fornyelse af de 2 baner på 9577,12 euro - svarende til ca. 71.828 kr. med nuværende
kurs.
Foreningen oplyser endvidere at netop har betalt 4.336 euro for høvling, slibning og lakering af banerne. En udgift som
foreningen vurderer, bunder i at der har stået vand under banerne.
Både foreningen og Kultur- og Idrætsteamet har været i kontakt med Teknik- og Miljøforvaltningen, der oplyser at de
ikke dækker udgifterne til reparation af banerne, da inventar er foreningens eget ansvar, og det dermed er foreningens
egen forsikring der skal dække eventuelle skader. Foreningen oplyser, at de ikke har en forsikring, fordi de ikke var
opmærksomme på at de skulle have det.
Teknik- og Miljøforvaltningen oplyste i forbindelse med forvaltningens forberedelse til "Mød formanden", hvor Køge
Pensionisters Kegleklub også har fremlagt deres sag, at der har været en defekt brøndpumpe under keglebanerne, som
desværre ikke har givet alarm om defekt, og derfor har der stået vand på gulvet. Defekten er fundet, og skulle gerne være
blevet udbedret. Foreningen har også gjort opmærksom på fugt/vand fra de tilstødende omklædningsrum, og til dette
oplyser Teknik- og Miljøforvaltningen at der er tilkaldet vvs'er til udbedring af denne udfordring.

Økonomi
Der er ikke afsat midler til ekstraordinære tilskud til inventar eller renovering af inventar på Kultur- og Idræts
økonomiske ramme, ej heller under områdets puljer.
Såfremt der overføres midler fra Kultur- og Idræts økonomiske ramme fra 2023 til 2024 kan det være muligt at tildele et
ekstraordinært tilskud.

Beslutning
Kultur- og Idrætsudvalget ønsker at imødekomme foreningens ansøgning med et tilskud på 75.000 kr., som forventes
finansieret ved overførte midler fra Kultur- og Idrætsudvalgets regnskab 2023. Udvalget forudsætter, at foreningen
fremadrettet tegner en inventarforsikring.

Bilag

Ansøgning Køge Kommune



Punkt 10: Sygefravær på Kultur- og Idrætsområdet pr. 3. kvartal 2023

2018-002101

Indstilling
Kultur- og Økonomiforvaltningen indstiller, at Kultur- og Idrætsudvalget tager orienteringen om sygefravær på kultur- og
idrætsområdet pr. 3. kvartal 2023 til efterretning.

Baggrund og vurdering
I lighed med øvrige udvalg orienteres Kultur- og Idrætsudvalget én gang i kvartalet om udviklingen i sygefravær på de
institutioner, der hører under udvalgets ressortområde.
Sygefraværet for de kommunale institutioner inden for Kultur- og Idrætsudvalgets område er samlet set 4,89 %. 
Sygefraværet for de selvejende institutioner er samlet 6,32 %.
Det samlede sygefravær for hele Køge Kommune er ved udgangen af 3. kvartal 2023 på 6,6 %.
Sygefraværet for såvel de kommunale som de selvejende institutioner, samt kommunen som helhed fremgår af bilaget. De
selvejende hallers sygefravær fremgår ikke af opgørelsen.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutning
Taget til orientering.

Bilag

Sygefravær 3. kvartal 2023



Punkt 11: Orientering fra formanden

Beslutning

Kyndelmisse 2. februar 2024.
Kunstbaner ryddes for sne og er klar i morgen eftermiddag.



Punkt 12: Orientering fra forvaltningen

Beslutning
Intet.



Punkt 13: Eventuelt

Beslutning
Drøftet.



Punkt 14: Lukket: Eventuelt.



Punkt 15: Lukket: Underskriftsblad - KIU
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